
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/340020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:30 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Falta publicación en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a las 14:26 horas.



Proveedor de Información adicional

TGSS-Dirección provincial de Palencia

Dirección Postal

Avda.Comunidad Europea, 16

Proveedor de Pliegos

TGSS-Dirección provincial de Palencia

Dirección Postal

Avda.Comunidad Europea, 16

Contacto

Correo Electrónico 
buzon.tgss-palencia.patrimonio@seg-social.es

Dirección Postal

Avda.Comunidad Europea, 16
(34004) Palencia España
ES414

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de
administración de bienes raíces
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES414 Palencia Palencia

Valor estimado del contrato 315.787,28 EUR.
Importe 191.051,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.893,64 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 16/03/2025 durante 1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/340020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:26 horas.

Servicio limpieza sede Dirección Provincial de la TGSS e INSS de Palencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VbUmmfQC8JSYrkJkLlFdw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLYUlwNmjtAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VbUmmfQC8JSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLYUlwNmjtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede de la Dirección Provincial de TGSS e INSS de
Palencia

Dirección Postal

Av. Comunidad Europea.16
(34004) Palencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/11/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sede de la Dirección Provincial de TGSS e INSS de
Palencia

Dirección Postal

Av. Comunidad Europea.16
(34004) Palencia España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2024 a las 12:00 horas
Oferta económica y documentación sobre aspectos
susceptibles de valoración automática

Recepción de Ofertas

TGSS-Dirección provincial de Palencia

Dirección Postal

Avda.Comunidad Europea, 16
(34004) Palencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2024 a las 14:30

(34004) Palencia España(34004) Palencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Servicio limpieza sede Dirección Provincial de la TGSS e INSS de Palencia

Descripción del procedimiento
Servicio limpieza sede Dirección Provincial de la TGSS e INSS de Palencia
Valor estimado del contrato 315.787,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.051,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.893,64 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 16/03/2025 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Av. Comunidad Europea.16
(34004) Palencia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Duración máxima del contrato de 2 años, incluidas las prórrogas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Clausula 20 PCAP

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Registro de Establecimientos y Servicios Biocidas

Clasificación empresarial solicitada

U1-2-Servicios de limpieza en general.(igual o superior a 150.000 euros e inferior a 300.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 8 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Av. Comunidad Europea.16
(34004) Palencia España

Trabajos realizados - Cl.8 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cl.8 PCAP

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre 1
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre 2
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

20 horas de trabajo gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Visita instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la Tesoreria General de la Seguridad en Palencia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014142370 |  2024-000962834 | Wed, 11 Sep 2024 14:30:19:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81477409713334360042927351216903708419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eFP1irWRtlYie2G0LMn7TagXF9o3q352vCCcd8hti3FczGp5u87W0DEB3DMgQeXEtYGM8RItuRy/ul9w4IFjCl%2BOVYhOOZcSFw0vWR3SoHAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

